Certificados Bursátiles en circulación no exceda el Monto Total 

Autorizado del Programa. 

Vigencia del Programa: 5 (cinco) años a partir de la fecha de autorización del mismo 

emitida por la CNBV. 

Monto Total de la Emisión de los 

Certificados Bursátiles Originales: 

$1,734,428,400.00 (mil setecientos treinta y cuatro millones 

cuatrocientos veintiocho mil cuatrocientos de Pesos 00/100 

M.N.). 

Monto Total de la Emisión de los 

Certificados Bursátiles Adicionales: 

$135,000,000.00 (ciento treinta y cinco millones de Pesos 

00/100 M.N.). 

Monto Total de la Emisión incluyendo 

los Certificados Bursátiles 

Adicionales: 

1,869,428,400.00 (mil ochocientos sesenta y nueve millones 

cuatrocientos veintiocho mil cuatrocientos Pesos 00/100 

M.N.). 

Número de Certificados Bursátiles 

Originales: 

17,344,284 (diecisiete millones trescientos cuarenta y cuatro 

mil doscientos ochenta y cuatro) Certificados Bursátiles 

Originales. 

Número de Certificados Bursátiles 

Adicionales: 

1,350,000 (un millón trescientos cincuenta mil) Certificados 

Bursátiles Adicionales. 

Número Total de Certificados 

Bursátiles incluyendo los Certificados 

Bursátiles Adicionales: 

18,694,284 (dieciocho millones seiscientos noventa y cuatro 

mil doscientos ochenta y cuatro) Certificados Bursátiles. 

Fecha de Publicación del Aviso de 

Oferta de los Certificados Bursátiles 

Originales: 

14 de agosto de 2023. 

Fecha de Publicación del Aviso de 

Oferta de los Certificados Bursátiles 

Adicionales: 

28 de noviembre de 2023.

[...]

Fecha de Liquidación de los 

Certificados Bursátiles Originales: 

17 de agosto de 2023. 

Fecha de Liquidación de los 

Certificados Bursátiles Adicionales: 

1 de diciembre de 2023. 

Plazo de Vigencia de la Emisión de los 

Certificados Bursátiles Originales: 

1,092 (mil noventa y dos) días, equivalentes a 3 (tres) años. 

Plazo de Vigencia de la Emisión de los 

Certificados Bursátiles Adicionales: 

986 (novecientos ochenta y seis) días, equivalentes a 

aproximadamente 2.7 (dos punto siete) años. 

Fecha de Vencimiento: 

13 de agosto de 2026. 

Garantía: Los Certificados Bursátiles serán quirografarios por lo que no 

contarán con garantía real o personal alguna. 

Mecanismo de Colocación: